КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

  БОГОТОЛЬСКИЙ РАЙОН
 КРАСНОЗАВОДСКОЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
29.11.2019                                     с.Красный Завод                                 № 51-139
О внесении изменений и дополнений в Устав

Краснозаводского сельсовета

В целях приведения Устава Краснозаводского сельсовета Боготольского района Красноярского края в соответствие с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 21,25,58 и 60 Устава Краснозаводского сельсовета Боготольского района Красноярского края, Краснозаводской сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Краснозаводского сельсовета Боготольского района Красноярского края следующие изменения:

1.1. в подпункте 17 пункта 1 статьи 7: « после слов « в границах населенных пунктов поселения» дополнить словами «, организация дорожного движения»;

1.2.подпункт 26 пункта 1 статьи 7 изложить в следующей редакции: «участие в организации деятельности по накоплению ( в том числе раздельному накоплению)  и транспортированию твердых коммунальных отходов;

1.3. в подпункте 33 слова «О государственном кадастре недвижимости» заменить словами «О кадастровой деятельности»;

1.4.в п.1 статьи 7 добавить п.п.9.1:

 «9.1.утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача градостроительного плана земельного участка, расположенного в границах поселения, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля в границах поселения, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений, направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома (далее - уведомление о планируемом строительстве) параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о несоответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и (или) недопустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о соответствии или несоответствии построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности при строительстве или реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства или садовых домов на земельных участках, расположенных на территориях поселений, принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с предельными параметрами разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, установленными правилами землепользования и застройки, документацией по планировке территории, или обязательными требованиями к параметрам объектов капитального строительства, установленными федеральными законами (далее также - приведение в соответствие с установленными требованиями), решения об изъятии земельного участка, не используемого по целевому назначению или используемого с нарушением законодательства Российской Федерации, осуществление сноса самовольной постройки или ее приведения в соответствие с установленными требованиями в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации;

 1.5. - подпункт 13 пункта 1 ст.7.2. изложить в следующей редакции:

«13. Осуществление деятельности по обращению с животными без владельцев, обитающими на территории поселения»;

 1.6. в подпункте 11 пункта 2 статьи 16 цифры «3,5,7.2» заменить «цифрами 3,3.1-1,5,7.2»;

           1.7. пункт 2 статьи 19 изложить в следующей редакции:

«Статья 19. Совет состоит из 10 депутатов, избираемых на основе всеобщего равного и прямого избирательного права с применением мажоритарной избирательной системы относительно большинства по одному многомандатному избирательному округу при тайном голосовании в соответствии с федеральными и краевыми законами сроком на 5 лет».
          1.8. подпункт 13 пункта 1 статьи 31 исключить;

          1.9. статью 46 изложить в следующей редакции:

«Статья 46. Осуществление территориального общественного самоуправления Территориальное общественное самоуправление осуществляется в соответствии с законодательством, настоящим Уставом и (или) решениями Совета депутатов».

  1.10. в статье 59 слова «в соответствии с федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» исключить;

2. Контроль за исполнением Решения возложить на председателя Краснозаводского сельского Совета депутатов Неверову И.Г.

3. Настоящее Решение о внесении изменений и дополнений в Устав сельсовета подлежит официальному опубликованию (обнародованию) после его государственной регистрации и вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования), кроме п.п.26 п.1 ст.7, который вступает в силу с 01.01.2021 года.

Глава сельсовета обязан опубликовать (обнародовать) зарегистрированное Решение о внесении изменений и дополнений в Устав сельсовета, в течение семи дней со дня его поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю.

Председатель Краснозаводского                                Глава Краснозаводского

сельского Совета депутатов
сельсовета

_________ И.Г. Неверова                                                 __________Г.Н.Куц